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Mám rád naši farnost
ám rád naši farnost. Když 
procházím brankou mezi farou 
a kostelem, pokaždé mi zrak padne 

na psí víno na zídce. Vzpomínám, jak je pan 
Pecha na podzim zastřihoval, a těším se, až 
na jaře opět obroste. Už aby to 
bylo. Mám rád naši farnost 
a vždy se musím smát, když 
slyším Tomáše Vítka, jak známé 
příchozí do KáCéčka vítá slovy 
„Nazdar Pardále!“ Obdivuji 
nasazení zaměstnanců 
i dobrovolných služebníků, 
kteří nenápadně a houževnatě 
nesou tíhu dne i horko na 
Pánově vinici. Mám rád naši 
farnost a každé úterní 
odpoledne jsem znovu překvapen, že Kuba, 
Dominik, Ondra a další přicházejí na 
náboženství o hodinu dřív, než musí. 
Samozřejmě je to kvůli fotbálku, ale během 
něj spolu stihneme probrat spoustu strašně 
důležitých věcí ze života. Mám rád naši 
farnost, a když slyším některé své kolegy 
kaplany nebo jáhny, jak popisují své pány 
faráře Mouchy-snězte-si-mne, jsem vděčný za 

šéfa, kterému jde o farnost, a který má pro ni 
vizi. Nevadí, že ji nesdílejí úplně všichni – 
horší by bylo nemít o čem diskutovat, o co se 
někdy pohádat a za co se modlit. Mám rád 
naši farnost a už se mi několikrát stalo, že 

mne písně JakobBandu při mši 
či adoraci dojaly. Pomoci 
druhým modlit se je výsadou 
duchovních mistrů; a čím více 
lidí bude chválit Pána, tím blíž 
bude jeho království. Mám rád 
naši farnost a s oblibou 
poslouchám vzpomínky na 
kněze, kteří zde působili dříve. 
Nikdy nedokážeme být dost 
citliví, abychom správně 
navázali na ty, kdo byli před 

námi; nikdy nedokážeme být dost pokorní, 
aby se dobře navazovalo těm, kdo přijdou po 
nás. Mám rád naši farnost a kdykoli se 
večer vracím na faru, dobrořečím našim 
předkům, že postavili kostel na vyvýšeném 
místě. Jeho nasvícená věž a Kristův kříž jsou 
vidět do daleka.  

P. Radek 
(Portrét: F. Žák)  
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Taizé navštívilo opět Prahu 
řed téměř čtvrt stoletím jsme zažili 
jeden z největších duchovních i lidsky 
hlubokých zážitků v našem životě. Rok 

po pádu totality v rozkvětu nejrůznějších 
aktivit svobodné církve se v Praze konalo 
setkání mladých lidí pořádané komunitou 
z Taizé. Společná (veřejná!) modlitba lidí z 
nejrůznějších částí Evropy a nejrůznějších 
jazyků i osobní setkání s nimi byly balzámem 
na naše duše vyprahlé izolací a věčným 
utajováním různých aktivit. 

Proto jsme s radostí přijali zprávu, že se 
toto setkání opět uskuteční v Praze. Možná 
jsme se ptali sami sebe, jestli je možné 
zopakovat atmosféru, ve které se setkání 
odehrávalo tehdy, ale naše obavy byly 
zbytečné. 

Navštívila nás skupina čtyř dívek 
(s jejich maminkou) z Francie. K milé 
atmosféře, která se mezi námi vytvořila, 
přispěla nejen jejich otevřenost, ale také 
pečené pochoutky, kterými nás a tyto naše 
hosty zásoboval ze své kuchyně náš tatínek. 
Francouzky byly nadšené (protože byly černé 
pleti, jejich úsměv byl zvlášť zářivý…)! Když 
nám vyprávěly o životě v Kamerunu, odkud 
pocházejí, uvědomili jsme si, že nebýt tohoto 

setkání, těžko bychom se našli něco 
společného s touto zemí, pro nás vzdálenou 
a exotickou. Politická situace tam není lehká 
a je zase za co se modlit. Jediné, co nás trochu 
mrzelo, že se naši hosté občas neúčastnili 
aktivit, které jim byly nabízeny. Škoda, taková 
nabídka se neopakuje, ale i tak dívky jistě 
prožily mnoho krásných chvil v modlitbách 
a setkáních s ostatními návštěvníky Prahy. 

My jsme společnou modlitbu jednou 
sledovali v televizi (není to neuvěřitelné, že 
takové věci v televizi můžeme vidět?) a jednou 
se nám podařilo se zúčastnit osobně. Těžko 
vyjádřit sílu ducha, kterým je zde atmosféra 
přímo nabita. Bratři z Taizé svou hloubkou 
a otevřeností (nejen) k mladým lidem 
rozličných národů vytvářejí mír a porozumění 
mezi národy víc než všichni politici Evropy. 
A že uprostřed těchto setkání je Kristus, je 
přímo hmatatelné. To vše bylo ještě 
umocněno atmosférou, která panovala díky 
mladým organizátorům okolo stanice metra 
Letňany. Přestože se někteří třásli zimou, vše 
organizovali s nevšedním humorem a velkou 
ohleduplností (například výkřiky přání 
k Novému roku provázely poutníky od metra 
do hal Výstaviště a zpět). 

P 
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Také jsme se zúčastnili půlnoční oslavy 
Nového roku v Komunitním centru. Vidět 
stovky mladých lidí, kteří na Silvestra tiše 
rozjímají v modlitbě a pak si připíjejí džusem, 
je také nevšední zážitek. A k tomu je třeba 
vyslovit jeden velký dík: dík všem, kteří toto 
setkání v naší farnosti zajišťovali! Být neustále 

k dispozici hostům i ubytovatelským rodinám, 
zabezpečovat chod akcí, řešit nastalé 
problémy, překřičet stovky mladých lidí, kteří 
se po modlitbě chtěli také bavit, to vše jistě 
vyžadovalo mnoho sil a sebezapření. Díky!!! 

Byli jsme po odjezdu našich milých 
hostí rovněž dost unaveni, ale duchovní 
posila, kterou jsme získali, nám tuto únavu 
mnohonásobně zahojila. Díky, bratře Rogere, 
Aloisi a ostatní bratři komunity, díky vám 
mladým, kteří jste přijeli, i těm, kteří se na 
setkání v Praze jakkoli podíleli. A především, 
díky nebesům, kde se všechny naše díky 
shromažďují!                          

Klára Novotná 
(Foto: Ignác Mucha) 

 

Zápis ze zasedání PRF 20. 1. 2015 
řítomní: P. Adam, P. Radek, Eva 
Kindlová, Eva Kuchyňková, Viktor 
Nedbal, Jiří Pecha, Helena Ryklová, 

Václav Šeferna, Kristýna Vyskočilová, 
Ludmila Vyskočilová 
Nepřítomní: Stanislav Dlouhý 

Přivítání Lídy Vyskočilové jako nového člena 
PRF, zástupce pastoračních asistentů. 
I. Připomínky k zápisu z předchozího 
jednaní (nebyly) 

II. Jakým způsobem aktivizovat farnost 
pro: 
a. Světové setkání mladých v Praze – Taizé 
(proběhlo) 
b. Evangelizace Prahy – jaro 2015 – týden od 
1. 6. 2015 

 Je na každé farnosti, jak se zapojí – zda 
jedním dnem, pouze otevřeným kostelem 
či jakkoliv (např. františkáni budou 
procházet ulicemi ap.) 

 Při nedělních mších se budou rozdávat 
kartičky s modlitbou za evangelizaci. 
Návrh na pravidelnou modlitbu na konci 
mše sv. za ty, kteří budou evangelizovat. 

 Měla by jít částečně ven, ale i dovnitř 
farnosti. 

 Ozvalo se společenství Emanuel, které 
působí po celé Evropě a má s evangelizací 
bohaté zkušenosti. Kontaktovali naši 
farnost. 12. 2. proběhne ve farnosti první 
organizační schůzka, na kterou by dorazili 
i oni. 

 Z poznámek vznikne nabídka nápadů, 
která bude na organizační schůzce 12. 2. 
sdělena k diskuzi a realizaci. Vzniknou 
týmy, které se budou scházet cca 2x do 
měsíce. 

 K dispozici na pomoc budou dvě skupiny 
– z Altöttingu a z Brna, celkem asi 20 lidí. 

 Je potřeba získávat lidi, nápady a myšlenky: 
- Např. výstava fotek ze života farnosti 
v průběhu května, tj. před zahájením Dnů 
víry. 
- Cílit na rodiny s dětmi. 
- S předstihem avizovat ve STOPu. 
- Možnost záboru náměstí pro program pro 
děti (typu Svatováclavského jarmarku) – zjistit 
akce radnice, abychom si nekonkurovali s 
jejich aktivitami na Den dětí. 

P 
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- Jaký program pro dospělé? Možnost 
otevřeného kostela večer v průběhu celého 
týdne např. formou „supermarketu“: 
jednotlivá místa s možností zapálit svíčku, 
vylosovat si náhodný text z písma, možnost 
společné modlitby, rozhovoru s knězem 
- Možnost pozvání na pivo v Lužinském 
pivovaru a diskuze u piva. 
- Návrh – oslovit nevěřící / nepraktikující 
partnery farnic / farníků. 
- Myšlenka „kmotrů“ pro ty, kteří při dnech 
víry projeví zájem o další setkávání formou 
individuálního kontaktu. 

 Vyrobit banner pro Dny víry nebo zjistit, 
zda bude. 

 Otázka – co bude jako následná nabídka 
pro zájemce? Nakolik máme vytvořený 
evangelizační prostor pro lidi, kteří se 
nechtějí hned nechat pokřtít, ale chtějí se 
něco dozvědět, poznávat víru a mluvit 
o křesťanství. 

 Pravidelné modlitby v průběhu nebo na 
konci mší za dobrovolníky a za samotné 
Dny víry – k dořešení zůstává otázka 
formy a způsobu. 

III. Pastorační činnost farnosti – 
připomínky, návrhy. Diskuze, co všechno 
můžeme nabídnout farníkům a široké 
veřejnosti. Nabídka otevřených dveří 
v KC. 

 Otevřené dveře vybízí ke vstupu, denně 2 
– 4 lidi. V zimním období horší. 

 Chybí výrazný kříž, označení kostela – 
návrh na nasvícení kříže ve večerních 
hodinách 

 Úkol – jak se otevřít veřejnosti? Jakou 
pravidelnou a dlouhodobou nabídku má 
KC / farnost pro veřejnost? (s možností 
zprostředkovat křesťanství) 
- tipy: např. malování vajíček na Zelený 
čtvrtek, posvícení v červnu, půjčování knih 
v neděli apod. 

- Intenzivnější propagace jednotlivých 
konkrétních činností rovnou během 
výstavy fotek na radnici 

 Celková pastorace ve farnosti – je dobrá? 
Co přehodnotit, upravit, změnit? 
Vypíchnout body, které jsou velice dobré 
a které naopak velice špatné. 
- Do toho zapadá i vystoupení farnosti ven 
(např. zviditelnění budovy Komunitního 
centra), nabídka akcí pro veřejnost (např. 
cyklovýlet či turistika za křesťanskými 
památkami v lokalitě P13 a okolí, 
pingpongový turnaj v klubovně ap.) 

IV. Představy o způsobu fungovaní PRF 

 Úkol: návrhy na řešení zviditelnění činnosti 
i členů PRF a zvednutí povědomí 
o fungování a působení PRF ve farnosti 
- Veřejné zápisy 
- Např. ankety ve Zprávách k aktuálním 
tématům 
- Postupné představení jednotlivců ve 
Zprávách – prezentovat svůj pohled na 
život farnosti, pastoraci ve farnosti apod. 
Návrh – směs jednotných otázek osobních 
i pastoračních, postupné uveřejnění ve 
Zprávách spolu s fotkou a informací 
o tom, kdy a kde mě najdou v kostele. 
Přidat kontakt na jednotlivce nebo celou 
PRF. 

 
V. Liturgie (zůstalo neřešeno) 
 
VI. Základní pravidla pro pořádání aktivit 
pro děti a dospívající mládež (neřešeno) 
úkoly:  
1) téma evangelizace – práce na přípravě Dnů 
víry a jak získat lidi pro organizaci 
2) pastorace ve farnosti a zhodnocení té, která 
jde dovnitř farnosti, i té, která jde ven 
3) určit hlavní téma na příště: evangelizace, 
vnímání problémů ve farnosti (ozvat se 
v dohledné době) 
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Svatý Dominik na stodůlecké faře
e čtvrtek 22. ledna opět zavítala mezi 
seniory na faru ve Stodůlkách milá 
návštěva – sestra Benedikta z Řádu 

bratří kazatelů. Tentokrát si pro nás připravila 
přednášku o zakladateli jejich řádu – 
o svatém Dominikovi, podle něhož většinou 
lidé řád nazývají dominikáni. Nebylo to 
povídání krátké, ale zajímavý 
a temperamentní přednes sestry Benedikty 
opět způsobil, že jsme zapomněli na čas 
a cítili se téměř očitými svědky událostí, 
o nichž byla řeč. A tak jsme údaje o životě 
a díle sv. Dominika nevnímali jako strohá 
a nezáživná historická fakta, ale jako nadmíru 
poutavý příběh člověka, který se odvážně 
pustil na cestu dosud neprošlapanou, a musel 
tedy překonávat netušené překážky, klást si 
stále nové otázky a hledat na ně odpovědi, 
trpělivě snášet, když různé okolnosti mařily 
vše, co dosud vykonal, a když se zdálo, že 
všechno úsilí vede do slepé uličky.  Svatý 
Dominik se narodil r. 1170 v Calarueze ve 
Španělsku a zemřel r. 1221 v Bologni, bylo 
mu tedy vyměřeno jen něco málo přes 
čtyřicet let, ale i stručný souhrn událostí 
z jeho života, byť psaný sebemenším 
písmem, by se do našeho zpravodaje nevešel. 
Šlechtickému synkovi byla předem určena 
církevní dráha tím, že se narodil jako třetí 
v pořadí. Od počátku toto své „předurčení“ 
chápal jako své povolání, pro něž žil a pro 
něž toužil i život položit. Konec 12. stol. byl 
dobou rozmachu katarství, prvního velkého 
středověkého heretického hnutí, které tvořily 
různé skupiny, z nichž asi jako nejznámější 
jsou označováni albigenští. Spojoval je přísně 
asketický způsob života vycházející 
z přesvědčení, že vše materiální povahy je zlé, 
protože veškerý materiální svět (včetně 
lidských těl) stvořil ďábel poté, co ho pro 
jeho pýchu Bůh svrhl z nebes. Kataři nevěřili, 
že spásu nám přinesl Ježíš svou obětí na kříži, 
spoléhali pouze na přísně odříkavé skutky, 

mravní neporušenost a své pojetí křtu 
Duchem svatým. Dominik rychle pochopil, 
proč tak rychle získávají stoupence: pro 
mnoho lidí bylo velikým pohoršením světský 
a hříšný život leckterých církevních činitelů, 
zatímco katarští kazatelé přitahovali svou 
obětavostí a pohrdáním věcmi tohoto světa. 
Pochopil také, že lidé se od bludů odvrátí, jen 
když katoličtí kněží budou evangelium nejen 
kázat, ale také ho naplno žít. Postupně se 
dopracovával k představě o řádu potulných 
vysoce vzdělaných bratří kazatelů, kteří 
nebudou vlastnit žádný osobní majetek 
a naplno se budou věnovat kazatelské 
činnosti. To bylo do té doby něco 
nevídaného – mniši měli žít společně za zdmi 
kláštera a jejich programem bylo „Ora et 
labora“ - Modli se a pracuj. Dominik musel 
zápasit s mnoha těžkostmi: jeho snahu 
o obracení katarských srdcí a myslí mařilo 
násilí spojené s křížovými výpravami 
vyhlášenými proti katarům; často narážel na 
nepochopení ze strany nejvyšší církevní 
hierarchie. Přesto se nakonec podařilo založit 
Řád bratří kazatelů a ten se pak rychle šířil 
všude, kde ho bylo třeba. Kromě obvyklých 
mnišských slibů chudoby, čistoty 
a poslušnosti se bratři zavazovali 
k povinnosti doživotně se vzdělávat a kázat. 
Vznikaly i ženské dominikánské kláštery – 
původně především pro ženy obrácené 
z katarství, protože ty obvykle neměly kam se 

V 
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uchýlit. Dnes existují i dominikánští „terciáři“ 
- Laická sdružení sv. Dominika. Hlavním 
úkolem všech, kteří se počítají k rodině 
dominikánů, je i nadále kromě modlitby 
povinnost stálého vzdělávání a kázání podle 
rozhodnutí řádových představených.    

Sestra Benedikta obohatila svou 
přednášku i promítáním ilustrací, a tak jsme 
byli upozorněni např. na to, že atributem sv. 
Benedikta je také hvězda nad jeho čelem – 
hvězda pravé víry, kterou s takovým 
nasazením šířil. Jiný slavný dominikán – sv. 
Tomáš Akvinský – má stejnou hvězdu 
zobrazenu na srdci. Nejčastějším symbolem 

dominikánského řádu je pes nesoucí hořící 
pochodeň, kterou zapaluje světlo křesťanské 
víry na celé zeměkouli. Podle legendy je to 
zobrazení snu, který se zdál Dominikově 
matce před jeho narozením. Čtenáři nejspíš 
vědí, že tu jde o slovní hříčku: dominikáni – 
Domini canes znamená Boží psi. Chápej: pes 
jako symbol věrného a obětavého plnění 
pánových – tedy Božích příkazů. Bez ohledu 
na to, nakolik ne/přináležíme  k Řádu bratří 
kazatelů, si můžeme jen přát, abychom 
všichni byli věrnými a obětavými Domini – 
canes.     

Marie V. (Foto: Marie V.)

 

Meditační myšlenky moudrých 
eruzalém byl od r. 621 př. Kr. jediné 
místo, kde směly být Jahvovi přinášeny 
oběti. Tehdejší název podle kanaánského 

názvu Urusalim = město boha Salema. 
A protože salem, hebrejsky šalom, znamená 
spása, pokoj, je to tedy město spásy. V té době 
ještě nikdo nemohl tušit, že se tímto městem 
spásy jednou opravdu stane! (Anna Jedličková) 

* Není důležité, že někdo píše o Kristu, ale 
že je mnoho lidí, kteří Krista milují a následují 
ho. A naštěstí se to všechno stále děje. (Jan 
Pavel I.) 

* Nestarejte se, co bude zítra, zítřek se 
o sebe postará sám; každý den má dost 
svého. (Mt 6, 34) Možná by bylo prospěšné 
vést si od narozenin k narozeninám knihu 
o tom, kolik starostí bylo v minulém roce 
zbytečných a kolik se jich vyřešilo samo, jako 
v dětství strach ve škole před zkouškami...  Co 
se zdálo kdysi velké, pozvolna se stává malým. 
(R. Bernhart)                                                                                  

*Lord of  the Dance. I danced in the 
morning when the world was begun, and 
I danced in the moon and the stars and the 
sun, and I came down from heaven and I 

danced on the earth, at Bethlehem I had my 
birth. (oblíbená taneční píseň) Překlad: Bůh tance. 
Tančil jsem ráno, když svět začal, tančil jsem 
na Měsíci, na hvězdách a na Slunci, přišel jsem 
dolů z nebe a tančil jsem po Zemi a … 
narodil jsem se v Betlémě.                           

* Kurzy Alfa: Dotaz: Když mě to na mši 
nebaví, co s tím? Odpověď: Aspoň víš, že 
tam nejsi kvůli sobě, ale kvůli Bohu. 

* Jednomu dal Bůh skleničku, druhému 
sud, dalšímu náprstek, jinému obrovskou 
cisternu … A všichni dostali za úkol naplnit 
svěřenou nádobku až po okraj. Takže všichni 
dostali úkol stejný, a přece každý jiný. 
Hodnocení bude jednou jednoduché: naplnil 
– nenaplnil? Bez ohledu na velikost nádoby! 

* Člověk se rodí s dědičnými sklony, ale to 
všechno je pouhý materiál, který čeká na 
zpracování. Než Michelangelo proměnil 
kámen na Pietu nebo v sochu Mojžíše, určitě 
se pořádně zapotil. Taky ale mohl říct: To je 
jen šutr, s tím se nedá nic dělat!  (2x Marie 
Svatošová)    

Myšlenky vybírá Charles Tvrzník 

 

J 
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Pozvání na Den nemocných a prosba o pomoc 
rdečně Vás zveme na další setkání 
starších a nemocných obyvatel Prahy 
13, které proběhne v sobotu 14. února 

v Komunitním centru sv. Prokopa. Zahájíme 
je v 9 hod. společným slavením mše svaté 
s možností přijetí svátosti nemocných. 

Při té příležitosti prosím o pomoc 
s přípravami a s odvozem některých 
účastníků, kteří by se na setkání jinak nemohli 
dostat. 

V případě zájmu o odvoz na setkání 
nebo s nabídkou pomoci při organizaci 
setkání prosím kontaktujte ředitelku 
p. Helenu Ryklovou na tel. 733 108 816, 
případně nechte svůj kontakt u kněží. 

Těšíme se na Vás a dobrovolníkům 
předem velké díky. 

 
Za Farní charitu Helena Ryklová

 

Farní dovolená s duchovním programem 
etošní farní dovolená je otevřená 
všem, kteří by chtěli své volno využít 
nejen na odpočinek a výlety do 

přírody, ale i na seznámení se s ostatními 
farníky a zároveň pozastavit se nad svým 
duchovním životem. Zvaní jsou všichni: 
dospělí, mládež, senioři, rodiny s dětmi 
i jednotlivci. Plánujeme ji v termínu 26. 
července – 2. srpna v hotelu Ermi v Jincích 
http://www.ermihotel.cz. Duchovní 
program se soustředí na tajemství eucharistie 
(v návaznosti na přípravy celorepublikového 
eucharistického kongresu, který bude 
probíhat na podzim v Brně), ale zároveň 
bude směřovaný na otázky spojené s životem 
naší stodůlecké farnosti. Program bude 
doprovázet P. Adam Lodek. 

Hotel „Ermi“ nám nabízí 14 
dvoulůžkových pokojů + 12-14 přistýlek. 
Pobyt je vhodný pro všechny, včetně dětí do 
1 roku. Pokud naplníme kapacitu hotelu, tak 
celý areál bude uzavřen pouze pro nás. 

K dispozici pak máme 3 salonky 
(40+20+10 míst), můžeme využít venkovní 
krytý altán 45 míst (50m2), k dispozici budou 
veškeré prostory, včetně terasy s kapacitou 50 
míst. 

Cena pro farnost: dospělá osoba – 400,-
Kč/os./noc/ubytování s plnou penzí 
(obvyklá cena: dospělá osoba – 1.100,-
Kč/os./ ubytování s plnou penzí); děti (3-12 
let) – 320,-Kč/os./ noc/ ubytování s plnou 
penzí (obvyklá cena: děti (3-12 let) – 500,-
Kč/os/ubytování s plnou penzí). Děti do 3 
let zdarma bez nároku na lůžko. Speciální 
cenová nabídka (cena pro farnost) platí s 
podmínkou, že dovolené se zúčastní aspoň 
30 osob. K ceně musíme připočítat 
jednorázový příspěvek na organizační 
náklady: 100 Kč na dospělou osobu. 

V ceně je zahrnuto: snídaně, oběd 
(polévka + hlavní chod), večeře, venkovní 
bazén se slanou vodou, stolní fotbálek, 
pétanque, kroket, parkování, WiFi. 

Vybavení pokojů: dvoulůžkové pokoje 
s možností 1-3 přistýlek, TV-LCD, WiFi, 
koupelna s vanou/sprchovým koutem, 
ručník, osuška. 

Hosté mohou využít: wellnes – 
masáže, zábaly, infrasaunu, solnou jeskyni, 
elektronické šipky… 

Přihlášky (nejpozději do konce dubna) 
a případně dotazy na adrese: 
knihovna@centrumbutovice.cz. 

Adam L. 
 
 

S 

L 
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Dobrovolníci ve Farní Charitě 
ilí farníci, 
zdravíme Vás z Charity. Rádi 
bychom v první řadě poděkovali 

všem, kteří se jakýmkoli způsobem podílejí 
na charitních aktivitách v naší farnosti. 
Charita by bez vás dobrovolníků 
a dobrodinců nejenže nemohla fungovat, ale 
také by postrádala srdce. Opravdu velké díky, 
pravidelně na vás vždy poslední středu 
v měsíci pamatujeme při mši svaté.   

Byli bychom moc rádi (spolu se všemi 
potřebnými), kdyby se řady našich 
dobrovolníků zase trochu rozrostly. Proto 
Vás zveme 25. 2. od 18:45 do Komunitní 
centra na setkání zájemců 
o dobrovolnictví v naší Farní charitě. 
Hledáme zejména dobrovolníky, kteří by měli 
chuť vždy na 1 hodinu týdně navštěvovat 

staršího či dlouhodobě nemocného 
osamělého člověka na Praze 13. Popovídat si, 
projít se, zahrát si piškvorky, přečíst noviny 

apod.   Pokud ale máte chuť budovat 
s námi charitní dílo i jinak (modlitbou, 
občasným dobrovolnictvím…), přijďte na 
schůzku určitě také.  

Pokud máte jakékoli dotazy ohledně 
dobrovolnictví, můžete mě kontaktovat 
osobně, telefonicky (731780587) nebo mailem
 kristyna.vyskocilova@stodulky.charita.cz). 
Těšíme se na Vás a předem děkujeme všem, 
kteří jsou ochotní věnovat chvilku ze svého 
času někomu, pro koho je vzácnou 
návštěvou i pošťák… 

Kristýna Vyskočilová 

 

M 

MASOPUSTNÍ VESELÍ 
 

Milí farníci,  

Srdečně Vás zveme na farní ples, tentokráte ve stylu 

„Džungle“. 

 

Přijďte se pobavit dne 14. února (sobota) do Komunitního 

centra sv. Prokopa. 

Zábava začíná ve 20.00 

Můžete se těšit na vynikající jídlo, taneční zábavu s DJ 

Kytkou či již tradiční taneční pořádek. Máte-li chuť, přijďte 

v přestrojení! Vítaný je jakýkoliv „džungle styl“ – leopardí a 

zebří vzory, květy. 

Za organizátory se těší B+V Folejtarovi 

javascript:;
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Pozvánka na Bazar dětského oblečení 
ne 7. 3. bude v Komunitním centru 
na Praze 13 bazar dětského 
oblečení.  

Rodiče, kteří se budou chtít účastnit 
bazaru nejen jako nakupující, ale i tak, že 
budou chtít oblečení prodat, mají možnost 
přinést oblečení v pátek 6. 3. v době od 16.30 
do 19 hodin do Komunitního centra sv. 
Prokopa a k oblečení přiložit seznam věcí 
s cenou. 

Každý prodávající zaplatí registrační 
poplatek 50 Kč, který je určen na provoz KC. 

Oblečení pak bude jednotně označeno 
a každému prodávajícímu bude přidělena 
značka. Samotného bazaru se již prodávající 
nemusí účastnit, prodej věcí bude zajištěn. 
Pro utržené peníze a případně zbylé oblečení 
bude možno si přijít v sobotu v době od 16 
do 19 hodin. Více informací zde nebo na 
mailu: akrabka87@gmail.com. 

Samotný bazar bude probíhat od 
9 hodin ráno do 14 h. 

Po dobu konání bazaru bude dětem 
k dispozici skákací hrad.  

Prosím všechny, kteří by oblečení rádi 
prodávali, abyste mi dali předem vědět na 
uvedený email.  

Oblečení, které vám doma leží 
a připadá vám, že už je neprodejné, nicméně 
je čisté a nepotrhané, vezměte s sebou. 
Budete ho moci věnovat Farní Charitě 
Stodůlky (www.charita.stodulky.cz) do 
Charitního šatníku a tím pomoci těm, kteří to 
potřebují. 

 
B. Folejtarová 

 

Chráněné dílny Ave Charita hledají prodavačku 
 hráněné dílny Ave Charita Strážnice 
mají prodejnu svých výrobků na 
Praze 5 u metra B – Luka. Začínáme 

4. rok existence a současná skvělá vedoucí 
za pár týdnů odchází do starobního 
důchodu. SOS hledáme prodavačku, ženu 
v produktivním věku , která by byla ochotna 
dělat na 4 – 6 hodin v tomto malém 
obchůdku vedoucí a která by se tam hodila. 
A to je problém. Není k tomu třeba nic 
zvláštního, jen umět dopsat došlé zboží do 
excelové tabulky, poslat e-mail, být 
zodpovědný, možná trochu nápaditý. 
Podmínkou je však přiznaný invalidní 
důchod. 

Je fakt, že je však i potřeba, aby 

zájemce byl trochu příjemný, fajn, aby 
neodrazoval ke vstupu zákazníky, kterých je 
i tak poměrně málo… 

Mzda se odvíjí od zaměstnavatele, což 
je nezisková organizace, tzn. při šesti – 
sedmi hodinovém úvazku cca 7000 Kč 
čistého. 

Pokud někdo víte o nějaké takové 
osůbce okolo vás, budu vděčná za reakci 
a pomoc! 
Můj e-mail: lidka.mu@seznam.cz, 
tel. 739524381 
Díky. 

Lída Múčková, 
vedoucí Střediska Ave (chráněných a terapeutických 

dílen), Charita Strážnice 

D 

C 

mailto:lidka.mu@seznam.cz
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Co nás čeká … 
V naší farnosti: 

 Noc kostelů a evangelizace Prahy – 
„Dny víry“: Všechny, kdo by se chtěli 
jakýmkoliv způsobem zapojit do příprav 
Noci kostelů a „Dnů víry“, které 
proběhnou v prvním týdnu června 
letošního roku, zveme na organizační 
schůzku ve čtvrtek 12. února od 19.00 
v KC sv. Prokopa nebo prosíme, aby se 
přihlásili u P. Adama. Chceme zvolit 
takovou formu oslovení veřejnosti, která 
by byla nenásilná a nevtíravá a která by 
zároveň nabídla křesťanské hodnoty 
veřejnosti, otevřela více nejen prostor 
našich kostelů, ale především prostor 
v církvi a zprostředkovala zájemcům cestu 
k Bohu. Velice prosíme o modlitební 
podporu celé této akce a především těch, 
kteří budou evangelizovat v naší farnosti. 
Více informací na: 
http://dnyviry.evangelizace.cz/ 

 Na přípravu na biřmování zveme 
mládež každou 1. a 3. neděli v měsíci 
19.30 – 21.00 do KC sv. Prokopa. 
Každou poslední neděli v měsíci se koná 
modlitební setkání u sv. Jakuba po večerní 
bohoslužbě. 

 Potvrzení o poskytnutí finančního 
daru farnosti je možné si vyzvednout na 
vrátnici KC sv. Prokopa. Informace se 
týká všech, kdo v minulém roce přispívali 
na účet farnosti. 

 Na koncert z cyklu Třináctého na 
Třináctce zveme 13. února v 19.30 u Sv. 
Prokopa. Vystoupí Slávek Klecandr se 
svými hosty. 

 Popeleční středa letos připadá na 18. 
února; bohoslužby s tradičním postním 
symbolem „sypání popelem“: 17.00 u Sv. 
Jakuba; 18.30 u Sv. Prokopa. Zpovídání 
v 16.00 – 18.20 u Sv. Prokopa; 16.00 – 

16.50 u Sv. Jakuba. 

 Na pobožnosti křížových cest srdečně 
zveme po celou postní dobu - každou 
středu k Sv. Prokopu a každý pátek ke Sv. 
Jakubu po večerní bohoslužbě. 
Pobožnosti budou zakončené krátkou 
pobožností před vystavenou Nejsvětější 
svátostí. 

 Příležitost ke svátosti smíření během 
postní doby: 

 30 min. před bohoslužbou vyjma pátku 
ráno  

 pondělí 19.00 - 20.00 v kostele sv. 
Prokopa 

 středa 16.00 - 17.50 a 18.50 - 19.30 
v kostele sv. Prokopa 

 pátek 18.50 – 19.30 v kostele sv. 
Jakuba; 

 Popeleční středa 18.února 16.00 –18.20 
u sv. Prokopa; 16.00 –16.50 u sv. 
Jakuba 

 sobota 14. března během postní 
duchovní obnovy v kostele sv. 
Prokopa neděle 29. března 17.30 -
20.00 u sv. Jakuba 

 pondělí 30. března 17.30 –20.00 u sv. 
Prokopa 

 úterý 31. března 8.00 –10.00 v kostele 
sv. Prokopa 

 středa 1. dubna 16.00 –20.30 u sv. 
Prokopa; 

 nebo kdykoliv po dohodě. 

 Setkání "Dříve narozených" proběhne 
na faře ve čtvrtek 19. února od 16.00 
hodin. Hostem bude P. František 
Masařík. 

 Sbírka na podporu humanitárních 
aktivit církve „Haléř sv. Petra“ proběhne 
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v neděli 22. února během všech 
bohoslužeb. 

 CMŠ Srdíčko srdečně zve 23. února 
na Den otevřených dveří. 

 Katecheze vedené charismatickým 
hnutím Neokatechumenátní cesta 
budou probíhat po celou postní dobu 
každé pondělí a každý čtvrtek v KC od 
19.30 hod. Od 19.00 hod. bude 
příležitost k společné modlitbě. Více 
o Neokatechumenátní cestě na: 
http://www.pastorace.cz/Tematicke-
texty/Neokatechumenat.html. 

 „Prokopská zastavení” – Beseda 
s P. Dr. Vojtěchem Eliášem na téma: 
„Likvidace lepry“ proběhne 24. února 
v 18.30 hod. u Sv. Prokopa. 

 Všechny, kteří chtějí ministrovat, 
zveme na pravidelné schůzky 

ministrantů, které se konají vždy první 
neděli v měsíci v KC v 10.30. Setkání 
vede P. Radek a nejbližší je v neděli 
8. března. 

 O jarních prázdninách 21. - 28. února 
mládež naší farnosti připravila pro děti 
společné lyžování v Jáchymově. Kromě 
vedoucích lyžování doprovází P. Adam. 

 Farní postní duchovní obnovu, která 
se koná v sobotu 14. března od 9.00 – 
15.00 u Sv. Prokopa povedou sestry 
Matky Božího Milosrdenství (faustinky). 
Srdečně zveme! Dary stolů na polední 
občerstvení vítané. 

 Poutní zájezd do Rumunska ve dnech 
1. – 9. 5. 2015 nabízí farnost Vršovice. 
Podrobnosti na nástěnce a webu 
vršovické farnosti. 

 

 

Liturgický kalendář 
8.   – 22. února 2015 

 

 neděle 8. února:   5. neděle v mezidobí 

 úterý 10. února:   Památka sv. Scholastiky, panny 

 neděle 15. února:  6. neděle v mezidobí 

 středa 18. února:   Popeleční středa  

 neděle 22. února:  1. neděle postní

 

 
 

Uzávěrka příštích čísel Zpráv 
Příští zpravodaj vyjde 22. února (uzávěrka 13. února), další 8. března (uzávěrka 

27. února). Budeme rádi za vaše příspěvky: postřehy ze života farnosti, osobní 
zamyšlení nebo zážitky z akcí, které jste zažili u nás nebo jinde. Je to jedinečná 

příležitost sdílet náš život víry s ostatními a obohacovat tím, co nám daroval Bůh! 
Vše zasílejte na knihovna@centrumbutovice.cz nebo předejte osobně komukoliv 

z kněží nebo pastoračních asistentů farnosti! 

 



ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST  

U  KOSTELA SV.  JAKUBA  STARŠÍHO  
K o v á ř o v a  2 1 / 2 2 ,   1 5 5  0 0  P r a h a  1 3  –  S t o d ů l k y ,  

www.centrumbutovice.cz;  IČO: 63110091;   č.ú. 127 380 389/ 0800 

Komunitní centrum sv. Prokopa  -  tel. 251 610 850; 

korespondenční adresa farnosti: V Hůrkách 1292/8; 158 00 Praha 13 - Nové Butovice 

Kontakt s knězem: 
(dle individuální domluvy nebo v úředních hodinách): 

P. Th Lic. Adam Lodek - administrátor farnosti 
777 749 603;  251 618 889;  farar@centrumbutovice.cz; 

úřední hodiny (Kc sv. Prokopa): 
čtvrtek: 9.00 - 12.00;  15.00 - 17.00; 

P. PhDr. Radek Tichý, SLL, PhD. - farní vikář 
775 342 945;  251 618 893;  radektichy@centrum.cz; 

úřední hodiny (Kc sv. Prokopa): 
úterý: 9.00 - 12.00; 15.00 - 17.00; 

Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa:  
knihovna@centrumbutovice.cz; 

Farní kancelář:  (Kc sv. Prokopa): 

Mgr. Ludmila Vyskočilová - pastorační referentka 
251 618 884; 777 739 610; fara@centrumbutovice.cz; 

úřední hodiny: pondělí: 9.00 - 11.00; 14.00 - 17.45; 
(nebo jindy po domluvě) 

Tomáš Vítek - pastorační referent 
úřední hodiny: pondělí 14.00 - 17.30; 

777 749 601;  mail@centrumbutovice.cz; 

Farní knihovna:   (Kc sv. Prokopa): 

pondělí: 9.00 - 11.00; 14.00 - 17.45; 
středa:   9.00 - 11.00; 13.00 - 17.45; 

Církevní  mateřská škola Srdíčko   -   Podpěrova 1879/2, 155 00 Praha 13 – Lužiny; tel. 251 622 425; 

Mgr. Eva Kuchyňková – ředitelka;   mob. 739 045 874;   cms.srdicko@seznam.cz;   http://www.cms-srdicko.cz/ 

Farní  Chari ta:   Bc. Helena Ryklová  – ředitelka; tel. 733 108 816;               http://stodulky.charita.cz/  

Mgr. Kateřina Hlaváčková –  charitní ošetřovatelská služba;  tel. 774 854 463,  251 616 392; 

Charitní šatníky:   Přecechtělova 2243; Praha 13 - Velká Ohrada;   tel. 608 539 796;   pondělí 17.00 - 18.30; 
Husníkova 2079;  Praha 13 - Nové Butovice;  tel. 728 788 909;  čtvrtek  10.00 – 12.00 hod. (příjem i výdej); 

čtvrtek  16.00 – 18.00 hod. (pouze příjem) 

B O H O S L U Ž B Y                   ZÁŘÍ   -   ČERVEN  

 Kostel sv. Jakuba St. Kostel sv. Prokopa 

Neděle 

  7.30  -  modlitba růžence 
  8.00  -  mše sv.      18.00  -  mše sv. 
19.00 - 20.00  adorace Nejsv. Svátosti (zpravidla 

poslední neděli v měsíci) spojená se zpěvem chval 

  9.30  -  mše sv. pro rodiny s dětmi 
11.00  -  mše sv. 

Pondělí ------------------- 18.00 – recitovaná mše sv. s modlitbou breviáře 

Úterý ------------------- 
  7.50  -  modlitba růžence 
  8.30  -  mše sv. 

Středa ------------------- 

17.30  -  v květnu: májová pobožnost 
-  v říjnu: růžencová pobožnost 

18.00  -  mše sv. 
18.45 - 19.30 adorace Nejsv. Svátosti 
18.45  -  v postní době: křížová cesta 

Čtvrtek 
17.30  -  v květnu: májová pobožnost 

 v říjnu: růžencová pobožnost 
18.00  -  mše sv. 

------------------- 

Pátek 
18.00  -  mše sv. 
18.45 - 19.30 adorace Nejsv. Svátosti 
18.45  -  v postní době: křížová cesta 

  6.30 - modlitba breviáře; (kromě adventu) 
  6.45 - mše sv. beze zpěvu 

(v adventu s rorátními zpěvy od 6.30) 

Sobota 
17.30  -  v květnu: májová pobožnost 

 v říjnu: růžencová pobožnost 
18.00  -  mše sv. (nedělní liturgie) 

------------------- 

S V Á T O S T  S M Í Ř E N Í                  ZÁŘÍ   -   ČERVEN  
   středa: 16.00 - 17.50 a 18.50 - 19.30 v kostele sv. Prokopa; 
   30min. před bohoslužbou vyjma pátku ráno; 
   poslední nedělí v měsíci  19.10 – 19.55  v kostele sv. Jakuba 

   pátek:  18.50 – 19.30  v kostele sv. Jakuba; 
   nebo kdykoliv po dohodě; 

 

http://www.centrumbutovice.cz/
mailto:farar@centrumbutovice.cz
mailto:radektichy@centrum.cz
mailto:fara@centrumbutovice.cz
mailto:mail@centrumbutovice.cz
mailto:cms.srdicko@seznam.cz
http://www.cms-srdicko.cz/
http://stodulky.charita.cz/



